Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К!!------

О Законе Владимирской области «О внесении изме-
нений в Закон Владимирской области «О социаль-
ной поддержке и социальном обслуживании отдель-
ных категорий граждан во Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «О социальной поддержке и социальном обслуживании

отдельных категорий граждан во Владимирской области» с учетом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\РгоtосоI\Постановления\20 I 1\ЗС 28 09\0 зво О внес ИЗI\I в ЗВО О соц под и соц обслуж
отд катег гражд(с Дискеты).dос 19.09.20 11 15:46:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О социальной
поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во

Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 2 октября 2007 года N2 120-03

«О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий
граждан во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 3 октября,
30 декабря; 2008, 27 февраля, 18 июня, 24 сентября, 19 ноября; 2009, 5 августа, 14
октября, 16 декабря; 2010, 17 февраля, 11 августа, 13 октября; 2011, 16 марта,
8 июня) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане, имеющие детей, при обращении за назначением

ежемесячного пособия на ребенка документально подтверждают сведения о
детях, составе и доходах семьи, только в случаях, если необходимые документы
(сведения, содер)кащиеся в них) не находятся в распоряжении государственных
органов, органов местного самоуправления, подведомственных им организаций, в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами. Иные необходимые документы и сведения

2
запрашиваются государственными учреждениями социальной защиты населения,
осуществляющими назначение и выплату ежемесячного пособия на ребенка, у
иных государственных органов, органов местного самоуправления,
подведомственных им организаций в порядке, определенном постановлением
Губернатора области. Заявитель может по своей инициативе предоставить
необходимые для назначения и выплаты пособия документы в полном объеме.»;

2) в статье 17:
а) часть 1 дополнить словами «, обязанность по предоставлению которых

возложена на заявителя»;
б) часть 2 дополнить словами «, обязанность по предоставлению которых

возложена на заявителя»
3) статью 191 изложить в следующей редакции:
«Статья 191. Единовременная денежная выплата при рождении ребенка

1. Право на единовременную денежную выплату на второго и последующих
детей, предоставляется одному из родителей, постоянно проживающему
совместно с рожденным ребенком (детьми) на территории Владимирской
области.

2.Единовременная денежная выплата при рождении ребенка устанавливается
в следующих размерах: на второго ребенка - 3300 рублей, двойню -11000 рублей,
тройню - 16500 рублей.

3 Единовременная денежная выплата при рождении третьего и последующих
детей устанавливается в размере 6600 рублей при условии отсутствия у
родителей права с его рождением на дополнительные меры поддержки,
предусмотренные Законом Владимирской области «О дополнительных мерах
социальной поддержки семей, имеющих детей, во Владимирской области».

4. При рождении двойни, тройни единовременная денежная выплата
устанавливается независимо от получения дополнительных мер поддержки в
соответствии с Законом Владимирской области «О дополнительных мерах
социальной поддержки семей, имеющих детей, во Владимирской области».

5. При установлении права на единовременную денежную выплату при
рождении ребенка учитываются предыдущие дети, рожденные матерью данного
ребенка.

6. Единовременная денежная выплата назначается, если обращение за ней
последовало не позднее шести месяцев со дня рождения ребенка.

7. Единовременная денежная выплата не назначается при рождении мертвого
ребенка.».

3

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 октября 2011 года.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В.Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004